⁷⁹⁹ Ps. 131.7 (VL; Psalt. Anglosax.; p. 390 Thorpe): Introibimus in tabernaculum eius; adorabimus in loco, ubi steterunt pedes eius.

⁸⁰⁰ Ps. 94.6 (VL; Psalt. Ambros.; p. Magistretti): Venite, adoremus et procidamus ante Deum: ploremus coram Domino qui fecit nos.

⁸⁰¹ Ps. 131.7 (VL; Psalt. Anglosax.; p. 390 Thorpe): Introibimus in tabernaculum eius: adorabimus in loco, ubi steterunt pedes eius.

⁸⁰² Ps. 131.7 (VL; Psalt. Ambros. ; p. 148 Magistretti): Introiuimus in tabernaculum eius: adoraui in loco ubi steterunt pedes eius.

⁸⁰³ Tertullianus, Adu. Marc. IV (CC SL 1, 558, l. 16-21): Sed enim per diem in templo docebat, ut qui per osee praedixerat: in templo meo me inuenerunt et illic disputatum est ad eos, ad noctem uero in elaeonem secedebat; sic enim zacharias demonstrat: et stabunt pedes eius in monte elaeon.

⁸⁰⁴ 1 Mach. 5.16 (VL; Cod. Sangerm.; p. 1034 Sabatier): Vt audiuit autem Iudas, et populus eius, sermones eius, conuenit ecclesia magna ut cogitarent quid facerent fratribus suis, qui erant in tribulatione, et expugnabantur ab eis.

Israel (and which is why Jerome alters to "id est in Iudea");⁸⁰⁵ or may be a midrash on Ps. 95 (94).4: "For in his hand are all the borders of the earth/land (terrae)".⁸⁰⁶ **ibi omnes sancti conuenturi sunt.** Cf., perhaps, Ez. 10.9: "So gathered all the men of Judah and Benjamin in Jerusalem";⁸⁰⁷ cf. also 1 Mach. 5.16.⁸⁰⁸ Dulaey makes the simplistic assertion that Victorinus merely assumes a "literalist" Jewish Christian millenarianism;⁸⁰⁹ and a "literal" reading of texts such as Tob. 13.17;⁸¹⁰ although Victorinus would have had to read them in sufficiently "non-literal" a way so as to read for "Jew" "(most likely) gentile Christian", for "Israel" "the Church" *etc.* **et deum suum adoraturi.** Cf. Is. 27.13: "even those who had been lost will come from the land of the Assyrians, and those who were cast into the land of Egyptians, even they will adore the Lord on the holy mountain in Jerusalem".⁸¹¹ Victorinus simply read his Apocalypse through the texts of scripture and his received tradition. Subsequent apologetic agendas did not concern him.

Chapter 4.1-7.

⁸⁰⁵ Victorinus Poetouionensis, Com. in Apoc. 1.5 (R. H.; p. 27, l. 3 Haussleiter).

⁸⁰⁶ Ps. 94.4 (VL; Psalt. Ambros.; p. 105 Magistretti): Quoniam in manu eius sunt omnes fines terrae: et altitudines montium ipsius sunt.

⁸⁰⁷ 2 Esdr. 10.9 (p. 920 Rahlfs-Hanhart): καὶ συνήχθησαν πάντες ἄνδρες Ἰουδα καὶ Βενιαμιν εἰς Ἱερουσαλημ εἰς (Vg; p. 405 Hetzenauer: *Conuenerunt igitur omnes uiri Juda et Benjamin in Jerusalem*) τὰς τρεῖς ἡμέρας οὗτος ὁ μὴν ὁ ἕνατος ἐν εἰκάδι τοῦ μηνὸς ἐκάθισεν πᾶς ὁ λαὸς ἐν πλατεία οἴκου τοῦ θεοῦ ἀπὸ θορύβου αὐτῶν περὶ τοῦ ῥήματος καὶ ἀπὸ τοῦ χειμῶνος.